
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 277, DE 19 DE NOVEMBRO DE 1996 
Publicado no Diário da Assembléia 936 

 
 
 
O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais  e nos termos do artigo 23 do Regimento Interno, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º.  EXONERAR João Batista da Costa, Auxiliar Administrativo de 
Gabinete de Deputado, nomeado pelo Decreto Administrativo nº 209, de 27 de 
maio de 1993, e, ao mesmo tempo, NOMEAR Elenir João Braga para, em 
comissão, exercer a função acima, no Gabinete do Deputado Hélcio Santana. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos ao 1º dia do mês de novembro de 1996. 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 
aos 19 dias do mês de novembro de 1996. 
 
 
Deputado Cacildo Vasconcelos 
                Presidente  
 
 


